Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente NCD

Despacho NCD Rg 267/2023
Processo: ng 23102.002303/2023-19
Assunto: Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,
na Área de Conhecimento/Disciplina: Nutrição/ Nutrição e Saúde Coletiva, Estágio supervisionado em
Nutrição Social, Nutrição materno infantil, Educação Alimentar e Nutricional, Avaliação Nutricional.
(Edital R9 106/2023)

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores. para as providências cabíveis

GR. em (Xê' / .:3C)/2023
1) /1 Assinado de forma digitalpa COSE DAh . .... ff' #' COSTAFILH0.6334173S70{

,ktt }.,2'\ XI.6n{ dA DN:c=BR,o=lCP.8rasll.
/ \ ' ou=videoconferencla. oti=33683111000107

José da Costa Filho
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.750, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto
Assistente A, em regime de trabalho de 40
horas semanais, na Área de
Conhecimento/Disciplina: Nutrição/
Nutrição e Saúde Coletiva, Estágio
supervisionado em Nutrição Social,
Nutrição materno infantil, Educação
Alimentar e Nutricional, Avaliação
Nutricional, do Departamento de Nutrição e
Saúde Pública, do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde (CCBS).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das
atribuições que Ihc foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, em conformidade
com os Artigos 37 e 207 da Constituição Federale com o Parágrafo único do Art. 15 do Estatuto
da UNTRIO; e de acordo com o teor do Processo n' 23102.002303/2023-19, RESOLVE
promulgar, ad rigb/"e/?d&lnz do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte
Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto Assistente A, ejn regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área de
Conhecimento/Disciplina: Nutrição/ Nutrição e Saúde Coletiva, Estágio supervisionado em
Nutrição Social, Nutrição materno infantil, Educação Alimentar e Nutricional, Avaliação
Nutricional, do Departamento de Nutrição e Saúde Pública, do Centro de Ciências Biológicas
c da Saúde (CCBS), no qual foram aprovadas as candidatas abaixo relacionadas:

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor nesta data.
,./l AssinadodcíormadigitalporJOSE

/71.,/ U. DA COSTA FILHO:6334173S704

ou=33683111000107.
ounSccrctàfia da Receita Federa
do Brasil- RFB, ou=ARSERPRO.

:RFB e-CPF A3. cn=JOSE DA
COSTA FILHO:63341735704

José da Costa Filho
Reitor

TTDD: 005.1.

0
CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

lo T .liariF lzabelCristina Oliveira da Salva Jóia 8,1 (oito inteiros e um décimo)
2' Lugar Viviana Teixeira Henriques 8,0 (oito inteiros)

3' Lugar Tais de Moura Ariza Alpino 7,9 (sete inteiros e nove décimos)

4' Lugar Tanta Barbosa Domingos 7,5 (sete inteiros e cinco décimos)
5' Lugar Tainá Marquei Moreira 7,4 (sete inteiros e quatro décimos)